CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Fandila presbytero [et] martyre. Cap[itulum]. cxiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

Pannoꝝ pressus iniuria ad vrbem deuenierunt: et episcopum suum instanter oraverunt ut ad ecclesiam suam rediret: et plebem sibi commissam suis exhortationibus de tot malis erueret. Qui iussus a papa cum populo rediit: iuramento ab eis exacto ne bona ecclesia distraheret: et distracta redimerent. Reuersus quoꝝ populu suum sanctis sermonibus ad penitentia opera provocabat. Interea dissensione orta inter aliam et vmbionem: alia orientalem vmblo non occidentalem portam tenebat. Cum autem alia vmbioni resistere non posset facta conspiratione cum quodam vitaliano comite ipm cum eius exercitu per portam quam tenebat in vrbem introiit: ut sic in aduersarium securus insultum faceret. In ipa non ciuitate erat quidam vir christianus nomine fredo: qui respere illo spiritu diu in tactus voro predictarum vrbem ipsam eadem nocte ab inimicis inuidendam: armis sua ad lectuli caput posuit: ut seditione insurgente proximo armaretur. Sic factum est: ut quod predicerat: eneniret: illeque armatus confessim ad certheum episcopum confugeret. Oratione non sancti epi exercitatis ciuitus et repente egreditis ciuitas ab inimicis viriliter defenditur: ad uersarii expelluntur: et alios capti vti patrie prodito: vmbioni presentatur. Eung omnes ipm digni incendio acclamarent: et episcopus horrens effusionem humani sanguinis pro eo interuincisset: supplicans ut vel in carcere vel in exiliu mitteretur: certheus ab vmbione detentus est: eo q ipm cum alia presumeret pspasse: et ob id pro illo interuenire. Et aliam qui dem ad portam orientalem decollari fecit. Et thes non carphenis vincrum in medio foro ciuitatis capite truncari mandauit. Cum autem episcopus psalmum. Deus laudem meam. decantasset: tantus tremor spiculariorum inuasit: ut ipm minime percutere posset. Quod cum vmboni nunciatum fuisset: episcopu magis hoc artibus fecisse cogitas ipm in carcere diebus multis detinuit. Deinde ipm vincit in flumine piscaria per pontem marmoreolum precipitari iussit. Qui tertio inde tractatus terro ille sus extulit. Tunc subente vmbione nequissimo lapis ingens ponderis librarum quingentiarum ad colum episcopi ligatur: et sic per pontem precipitatus in flumine necatur. Statim autem ut spiritum emisit super aquas corpus una cum lapide enatauit. Ad quod spectaculum cum vmblo festinasset a diabolo oppressus et mortuus est. Corpus autem martyris gubernantibus angulis per fluum in mare descendit: et una cum lapide ad littus iardenem. ciuitatis a fluctibus euenctum est. Quod cum pescator quidam in litora reperiisset: epo nescire curauit. Qui una cum eius clericis ad locum accessit: corpus quidam martyris ppter lapidem arbitrans: ipm non ut martyris quasi dubius venerari non audens

Quintus

In littore sepelivit: et quia nomē eius ignorabatur per egrinū nominauit: diuinā voluntatē superiude expectare cepit. Cum autē pescatores noctibus singulis ad caput fosse lumen celeste pspexit: et hec in ciuitate relata fuissent cecus quidā a natiuitate a patre ad fossam deducitur: et oratione sua lumen ei oculo insunditur: quo viso miraculo corpus martyris productubio fore noscī: et ab episcopo nomine sancti martyris et episcopi pegrini missario iuxta iardenem ciuitatē in ecclesia sepelit. Post ali quod tempus tam eius passionis series: q dies et nomē a ciuibus iardenibus inquisita repertus. Qui passus est idibus iunii.

De sancto Sandila presbytero et martyre. **E**ap. cxiij.

Andila presbyter martyr apud cordubā ciuitatē passus est. Qui tempore persecuriōis pro confessione nomis dñi amputato capite martyrium consumauit idibus iunii: ut ait Ado in martyrologio.

De sancto Heliseo propheta. **E**ap. cxv.

Elisens propheta: qui Ecclesiastici. xlviii. cap. inter sanctos antiqui temporis gloriose extollit: natus est in galgalis: cui natiuitatis tpe tale prodigium contigit: ut rarus exultus aureis q̄s hieroboam fecerat: acute mugiret. Quo auditu in hierusalē sacerdos divino nutu ait prophetā esse natū in hierusalē: qui sculpsit et fusilia deo destrueret. Illic divino mādato helias in abela repertum aratē vocauit: et ad eius discipularum assumpit. Et cum pallium suū imposuisset super eum confessum prophetare cepit: qui exinde secutus est heilam et ministrabat ei: ut dicis. iii. Reg. xix. cap. Cum autē helias a dño in celis rapitus esset: ut occurrit infra in gestis helise prophece. xix. kalen. septembri. Spūs helise duplex super eū requeuit: sc̄ ad prophetandū et miracula faciendum. Multis enim miraculis claruit: que in. iii. Reg. cap. ii. iii. iii. v. vi. et. vii. narrat. **C**um enī in hierlico aqua foris pessima terra sterilem faceret: egressus ad fonte misit in illū sal: et aquam sanam reddidit. Ascendens bethel pueris fibi illudētibus maledixit: ex quisbus. xlviij. numero ab eis duobus cōtinuo lacerant. **C**um autē voro quodam abdie prophetē ad eum veniret: ut virum suū mortuū ere alieno pressum deficeret: eo q ppter alimontā prophetarū quos in speluncā pauerat: debita p̄tratisser. Reditoribꝝ duos filios abdie iustitū p debito redigere vellet: